Проект

внесен Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от ________________                                                                                         № ____________

О внесении изменения в Положение

об Управлении благоустройства Администрации

города Иванова

Руководствуясь статьей 31, частью 4 статьи 48 Устава города Иванова, разделом 5

Положения об Администрации города Иванова, утвержденного решением Ивановской городской

Думы от 30.03.2006 №  85,  Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

 1. Внести в Положение об управлении благоустройства Администрации города Иванова,

утвержденное решением Ивановской городской Думы от 31.05.2006 № 150    (в редакции решений

Ивановской городской Думы от 23.12.2009 № 1243, от 29.09.2010 № 108,    от 30.11.2011 № 323,

от 31.10.2012 № 495, от 25.11.2015 № 86, от 25.05.2016  №186, от 16.05.2018   № 556,  от 26.09.2018

№ 613, от 19.06.2019 № 757, от 22.10.2021 №193, от 19.10.2022 № 329), внести следующие

изменения:

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Пункт 2.1 дополнить подпунктом 2.1.5 следующего содержания:

«2.1.5. Проведение единой политики по охране окружающей среды города Иванова,

рациональному использованию природных ресурсов муниципального образования, организация

мероприятий по охране окружающей среды в границах муниципального образования городской

округ Иваново».

1.1.2. Подпункты 2.2.1 и 2.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Разрабатывает программы экономического, технического развития благоустройства

города Иванова, и городские экологические программы, принимает участие в разработке

областных экологических программ, обеспечивает выполнение утвержденных программ.

2.2.2. Осуществляет функции муниципального заказчика на работы и услуги по

благоустройству и в сфере охраны окружающей среды, предусмотренные действующим

законодательством».

1.1.3. Пункт 2.2 дополнить подпунктами 2.2.21-2.2.35 следующего содержания:

«2.2.21. Организует мероприятия по охране окружающей среды на территории города

Иванова и обеспечивает их выполнение.

2.2.22. Участвует в разработке и проводит анализ мероприятий по предупреждению и

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с неблагоприятным воздействием на

окружающую среду.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=43634&dst=100016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=43634&dst=100017

2.2.23. Осуществляет пропаганду экологических знаний, экологическое просвещение,

формирование экологической культуры населения города.

2.2.24. Направляет в письменной форме специально уполномоченным государственным

органам в области охраны окружающей природной среды предложения по экологическим

аспектам намечаемой хозяйственной и иной деятельности.

2.2.25. Осуществляет взаимодействие с общественными организациями, осуществляющими

экологические мероприятия.

2.2.26. Организует обсуждение материалов объекта государственной экологической

экспертизы с гражданами и общественными организациями (объединениями).

2.2.27. Организует использование, охрану, защиту, воспроизводство городских лесов, в том

числе противопожарное обустройство лесов; мероприятия по проведению рубок зеленых

насаждений, работ по лесоустройству и лесовосстановлению; проведение лесопатологических

обследований; ликвидацию очагов вредных организмов; мероприятия по предупреждению

распространения вредных организмов; санитарно-оздоровительные мероприятия; вырубку

сухостоя и валежника; инвентаризацию лесов.

2.2.28. Разрабатывает лесохозяйственные регламенты.

2.2.29. Осуществляет выдачу разрешений на снос (обрезку/пересадку) зеленых насаждений

на территории города Иванова.

2.2.30. Организует реализацию отлова и содержания животных без владельцев в рамках

переданного государственного полномочия в соответствии с Законом Ивановской области от

16.04.2013 № 21-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Ивановской области отдельными государственными полномочиями в сфере

санитарно-эпидемиологического благополучия населения", а также расходного обязательства

городского округа Иваново по регулированию численности животных без владельцев на

территории города Иванова с соблюдением принципов гуманности, установленного решением

Ивановской городской Думы от 21.05.2014 № 746.»

2.2.31. Проводит инвентаризацию зеленых насаждений.

2.2.32. Организует содержание зеленых насаждений.

2.2.33. Организует цветочное оформление городских территорий.

2.2.34. Организует выкашивание газонов механизированным способом.

2.2.35. Ликвидирует несанкционированные свалки отходов.».

         2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить на официальных

сайтах Ивановской городской Думы, города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                                Председатель

                                                                                                   Ивановской городской Думы

А.Л. Шаботинский                                                                         А.С. Кузьмичев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=181887
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=151316